## MESVE DE AEGRI CAPITIS

quantur donec consumpta sit quarta pars aquæ. E administra, aut fac collyria, & suppone in matrice. Et sunt qui addunt buchur licenden, drachmas viginti. Inquit Hipp. Aromaticæ capitis grauedinem facit. Et ego quidem dico, quod non elongatur, quin hoc sit in frequenti vflus eorum: conuertunt enim vapores ad caput, immo replent illud vaporibus, moderatus vero vflus eorum cerebrum confortat, calificat, sed non fiat adeo frequens, vt perducat ad illud, & quidem canon est non debere conferre apud repletionem, & hoc est quod Hipp. voluit. Nam post mundificationem confortat, & calefacit, & refiduum sodae remouet, & si soda est ex malitia complexionis frigidæ sine materia, aut à frigideitate aeris, inuenimus esse iuuamenti sublinis vsum eorum.

F De solutiis conuentibus sodae frigidæ, & phlegmaticæ. Cap. 5.

Solutiorum genera conuentum sodae frigidæ, & phlegmaticæ, deinceps scribantur, & primo à debilioribus incipiamus. Excessus modis pilularum de inuentione Iudei, mundificantum cerebrum, & neruos ab humore phlegmatico, & conferentium sodæ frigidæ, & epilepsie, & spasmis, & paralysi: quarum perniustio hec est. Recip. pulpe colocynthidos, drachm. xij. ladanum puri, drachm. x. dragacanthi, drachm. iiij. galliæ drachm. iiiii. salis gemmæ, drachm. ij. & semiss. confice sic. Draganthum, & gallia dissoluantur in aqua pluviali. Ladanum vero dissoluatur in modico olei rosati. Deinde misceantur omnia, & ultimo confiantur cum eis colocynthis, & sal gemma, ultimo puluerizata. Pilulae autem ad hoc valentes sunt pilulae de hiera, & pilulae de speciebus, & pilulae stomachicæ, quas scripsit antidotario vniuersalium medicinarum. M. homet filius Zachariæ. Confectio pilularum habentium virtutem hieræ, & sunt in nobilitate eius, & vocavit eas cochias; quarum haec est permixtio. Accipe pulueris hieræ drachm. xx. colocynthidos interioris, drachm. vij. & iiii. ( & in alio pro colocynthide trochi corum alandahal. drach. viii. ) scammoneæ antiochenæ coctæ in cydonio, drach. v. stœchados, turbith. ana drach. x. fiant pilulae, dosis eorum est à drach. ii. vsque ad drachm. ii. & semiss. Gal. pilulae expertæ ad sodam frigidam, & mandiflant caput, & stomachum ab humore phlegmatico, & putrido, & sunt pilulae saluæ; quarum permixtio hec est. Recip. aloes boni drachm. x. colocynthidos interioris. drach. iiiij. scammoneæ coctæ in cydonio, drach. iii. stœchados arabici. drachm. v. salis gemmæ. drachm. duas, anisi, & synthij. ana drachm. ij. & semiss. turbith boni, & electi sublimis. drach. xii. fiant pilulae. Et sit dosis earum. drachm. ij. vsque ad ii. Aaron infusio hieræ ad sodam antiquam frigidam ex humore grosso phlegmatico. Recipit hyssopi siccæ, haſce, sucaha, radicū foeniculi, apij. ana dr. viii. turbith.